

RADA GMINY ŁĄCK

Protokół Nr XIX/2013

z obrad XIX Sesji Rady Gminy Łąck odbytych w dniu 29.07.2013 w sali konferencyjnej hali sportowej w Łącku.
Obrady trwały od godziny 10.00 do godziny 12.00.

I. Otwarcie i przyjęcie porządku obrad Sesji.

Z powodu nieobecności na Sesji Przewodniczącego Rady Gminy Lecha Drohomireckiego obrady otworzyła oraz poprowadziła Pani Ewa Chmielecka, I Wiceprzewodnicząca Rady Gminy.

Zaproponowany porządek obrad został przez radnych przyjęty jednogłośnie 12 głosami (brak radnego Lecha Drohomireckiego, Henryka Perlikowskiego oraz Marka Wasiaka).

II. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.

Protokół z poprzedniej Sesji został przyjęty jednogłośnie 12 głosami.

III. Interpelacje i zapytania radnych.

Radni nie pytań, nie zgłosili również żadnych interpelacji.

IV. Zaopiniowanie następujących projektów uchwał Rady Gminy w sprawie:

1. Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łąck na lata 2013-2020.

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy. Przedstawiła radnym zmiany, które wpływają na konieczność podjęcia powyższej uchwały.

Radni nie mieli pytań.

Wiceprzewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łąck na lata 2013- 2020 została przyjęta jednogłośnie 12 głosami.

Uchwała nr XIX/184/2013

2. Uchwała zmieniająca Uchwałę Budżetową na 2013 rok.

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy. Przedstawiła radnym zmiany w budżecie na 2013 rok po stronie dochodów i wydatków.

Radni nie mieli pytań.

Wiceprzewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała zmieniająca Uchwałę Budżetową na 2013 rok została przyjęta jednogłośnie 12 głosami.

Uchwała nr XIX/185/2013

3. Przyjęcia dotacji z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Projekt uchwały omówił Wójt. Poinformował, że dotyczy on pozyskanej dotacji w kwocie 90 tys. na przyłącza kanalizacyjne, dla 54 osób z czterech wsi (Koszelówka, Matyldów, Zaździerz, Zofiówka).

Radni nie mieli pytań.

Wiceprzewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie przyjęcia dotacji z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej została przyjęta jednogłośnie 12 głosami.

Uchwała nr XIX/186/2013

V. Odpowiedzi na pytania i interpelacje.

Nie było pytań oraz interpelacji.

VI. Wolne wnioski i dyskusja.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy odczytała pismo z Regionalnej Izby Obrachunkowej- Uchwałę w sprawie orzeczenia nieważności Uchwały nr XVIII/174/2013 Rady Gminy Łąck z dnia 26 czerwca 2013 r. w sprawie funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2014, z powodu naruszenia ustawy o funduszu sołeckim. Odczytała radnym powyższy dokument.

Wypowiedź uzupełnił Wójt, stwierdzając, że wykładnia prawna jest jednoznaczna, zgadza się z zasadnością uchylenia uchwały, ponieważ termin jej podjęcia został przekroczony. Uważa, że w tym wypadku nie ma to znaczenia, ponieważ rada gminy zdecydowała się nie przyjmować funduszu sołeckiego.

Wójt poruszył temat nowej gospodarki odpadami oraz problemów z tym związanych. Największe przeszkody napotykają firmy oraz instytucje. Wyraził nadzieję, że czas wpłynie na udoskonalenie praktycznego wdrażania nowych przepisów a popełniane błędy zostaną poprawione. Uważa że błędy popełnia zarówno firma odbierająca odpady jak i sami mieszkańcy.

Wójt podziękował sołtysom za pomoc w dostarczaniu pojemników do mieszkańców poszczególnych sołectw.

Wójt przedstawił radnym zaawansowanie prac związanych z budową kanalizacji w Zaździerzu. Wszystkie prace są zgodne z planem. Mieszkańcy, którzy złożyli wnioski o przyznanie dotacji na przyłącza kanalizacyjne, otrzymali je. Poinformował, że droga dojazdowa prowadząca do oczyszczalni ścieków będzie wyremontowana i ulepszona.

Poruszył również temat szeregu bieżących zadań inwestycyjnych na terenie gminy m.in.: wycinki topól przy drodze powiatowej w kierunku Korzenia oraz niebezpiecznych konarów drzew przy ulicy Warszawskiej, dobiegającej końca

procedurze projektowania bardzo skomplikowanej drogi przez las w Nowych Rumunkach, projekcie drogi w Grabinie na odcinku od Gminnego Ośrodka Kultury w kierunku Płocka, pozyskaniu dotacji na place zabaw w Wincentowie oraz Sendeniu. Na zakończenie Wójt zaprosił wszystkich obecnych na II Dożynki Gminy Łąck. Przekazał w skrócie informacje organizacyjne dotyczące tego wydarzenia.

Sołtys Wicińska zgłosiła problem nielegalnie budowanych mostków na Jeziorze Zdworkim obok Pani Kuś.

Wójt zobowiązał się zbadać sytuację prawną ich lokalizacji, występując z wnioskiem do Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego.

Radna Wojnarowska zgłosiła postulat organizacji spotkania z przedstawicielami firmy „Veolia” w celu omówienia nowych zasad odbioru odpadów i wyjaśnienia wszystkich niejasności z tym związanych.

Wójt stwierdził, że na obecną chwilę nie ma takiej możliwości, ponieważ powyższa firma z powodu natłoku zadań związanych z nową ustawą nie dysponuje wolnym czasem.

Wójt zachęcił wszystkich do segregacji odpadów.

Radni otrzymali ulotki informacyjne w sprawie zasad segregacji odpadów zgodnych z nową ustawą.

VII. Zakończenie obrad.

Na tym zakończono XIX obrady Sesji.

Protokołowała
Małgorzata Gołębiewska

